J. J. Hége Stbges. mbH Grolder Sand 52a
Steuerberater 25436 Uetersen

GEWINNERMITTLUNG

nach § 4 Abs. 3 EStG

vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

BV der Study Nurses Klin.Forschung e.V.

Fasanensir. 2b

82008 Unterhaching

Finanzamt: Dortmund-West

Steuer-Nr: 314 5704 6173



Bescheinigung der Steuerberatungsgesellschaft Uber die Erstellung

Ich habe auftragsgemal den nachstehenden Jahresabschiuss - bestehend aus Bilanz, Gewinn-
und Verlustrechnung - des Vereins

BV der Study Nurses Klin.Forschung e.V.

fur das Geschaftsjahr vom 01.01.2022 bis 31.12.2022 unter Beachtung der deutschen handels-
rechtlichen Vorschriften erstellt. Grundlage fur die Erstellung waren die von mir gefihrten Bu-
cher und die mir dariber hinaus vorgelegten Belege und Bestandsnachweise, die ich auftrags-
gemal nicht gepriift habe, sowie die mir erteilten Auskiinfte. Die Buchfiihrung sowie die Aufstel-
lung des Inventars und des Jahresabschiusses nach den deutschen handelsrechtlichen Vor-
schriften liegen in der Verantwortung der gesetzlichen Vertreter des Auftraggebers.

Ich habe meinen Auftrag unter Beachtung der Verlautbarung der Bundessteuerberaterkammer
zu den Grundsatzen fur die Erstellung von Jahresabschitissen durchgefiihrt. Dieser umfasst die
Entwicklung der Bilanz und der Gewinn- und Verlustrechnung auf Grundlage der Buchfiihrung
und des Inventars sowie der Vorgaben zu den anzuwendenden Bilanzierungs- und Bewertungs-
methoden.

Uetersen, den 24. August 2023

Blatt 1



VERMOGENSUBERSICHT zum 31. Dezember 2022
BV der Study Nurses Klin.Forschung e.V., Unterhaching

AKTIVA

Geschaftsjahr
EUR

A. ANLAGEVERMOGEN

I. Immaterielle
Vermogensgegenstande

1. entgeltlich erworbene
Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und ahnliche
Rechte und Werte sowie
Lizenzen an solchen Rechten
und Werten 1,00

B. UMLAUFVERMOGEN

|. Kasse, Bank 27.833,93

27.834,93

Blatt 2

Vorjahr
EUR

1,00

22.342 14

2234314



VERMOGENSUBERSICHT zum 31. Dezember 2022

BV der Study Nurses Klin.Forschung e.V., Unterhaching

PASSIVA

A. VEREINSVERMOGEN

[. Ergebnisvortrage

1. Ideeller Bereich

2. Vermoégensverwaltung

3. Andere ertragsteuerfreie
Zweckbetriebe

4. Andere ertragsteuer-
pflichtige wirtschaftliche
Geschaftsbetriebe

5. Ergebnisvortrag allgemein

II. Jahresergebnis
B. VERBINDLICHKEITEN
1. Sonstige Verbindlichkeiten

Saldo USt-Konten

Unterhaching, den 24. August 2023

D Sy

EUR

55.972,11
803,51-

98.781,94-

66.997,83
1.853.06-

Geschaftsjahr
EUR

21.531,43

6.288,12

0,00

15,38

27.834,93

Blatt 3

Vorjahr
EUR

50.804,73
689,77-

80.214,15-
54.663,58
1.853,06-

1.179,90-

405,80

405,91

22.343,14



Biatt 4

EINNAHMEN-AUSGABEN-UBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

BV der Study Nurses Klin.Forschung e.V., Unterhaching

EUR
A. IDEELLER BEREICH

|. Nicht steuerbare Einnahmen
1. Mitgliedsbeitrage

[I. Nicht anzusetzende Ausgaben
1. Ubrige Ausgaben

Gewinn/Verlust
ideeller Bereich

B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN

i. Ideeller Bereich
(ertragsteuerneutral)
1. Steuerneutrale Einnahmen
Spenden 2.500,00
2. Nicht abziehbare Ausgaben
Gezahlte/hingegebene Spenden 300.00

Gewinn/Verlust
ertragsteuerneutrale Posten

C. VERMOGENSVERWALTUNG
I. Ausgaben

1. Ausgaben/Werbungskosten
Sonstige Ausgaben

Gewinn/Verlust
Vermogensverwaltung

D. SONSTIGE ZWECKBETRIEBE

I. Sonstige Zweckbetriebe 1
(Umsatzsteuerpflichtig)

1. Einnahmen aus Umsatzerldsen

2. Ausgaben fur Personal
Léhne und Gehalter 0,00
Soziale Abgaben 82,09

3. Ausgaben flr sonstige
betriebliche Aufwendungen 15.060.43

Gewinn/Verlust
Sonstige Zweckbetriebe 1

Ubertrag

Geschaftsjahr
EUR

12.220,00

3.947,99

827201

2.200,00

—2.200.00

100,70

22,50

15.142,52

15.120,02-

4.748,71-

Vorjahr

EUR

11.122,50

5.955,12

516738

0,00

0,00

113,74

21.360,95
5.400,00
1.487,53

33.041,21

18.567,79-

13.514,15-



Blatt 5

EINNAHMEN-AUSGABEN-UBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

BV der Study Nurses Klin.Forschung e.V., Unterhaching

Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
Ubertrag 4.748,71- 13.514,15-

Gewinn/Verlust

Sonstige Zweckbetriebe 15.120.02- 18.567.79-
E. SONSTIGE GESCHAFTSBETRIEBE

|. Sonstige Geschaftsbetriebe 1

1. Einnahmen aus Umsatzerlésen 11.036,83 12.334,25

Gewinn/Verlust

Sonstige Geschéaftsbeiriebe 1 11.036,83 12.334.25

Gewinn/Verlust

Sonstige Geschéftsbetriebe 11.036.83 12.334.25
F. JAHRESERGEBNIS 6.288,12 1.179,90-

Unterhaching, den 24. August 2023

a Sore=C



KONTENNACHWEIS zur Vermdégensibersicht zum 31.12.2022

BV der Study Nurses Klin.Forschung e.V., Unterhaching

AKTIVA

Konto

27

920
945
946

Bezeichnung

entgeltlich erworbene
Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und dhnliche
Rechte und Werte sowie
Lizenzen an solchen Rechten
und Werten

EDV-Software, entgeltl. erworben

Kasse, Bank

Kasse

Sparkasse Hochfranken #222104622
Tagesgeldkonto Spk Hochfranken #22240038

Summe Aktiva

EUR

0,00
16.818,37
11.015.56

Geschaftsjahr
EUR

1,00

27.833,93

27.834,93

Blatt 6

Vorjahr
EUR

1,00

467,11
10.859,47
11.015,56

22.343,14



KONTENNACHWEIS zur Vermégensibersicht zum 31.12.2022

BV der Study Nurses Klin.Forschung e.V., Unterhaching

PASSIVA

Konto

1082

1084

1086

1088

1080

875

775
780
1845
1850
1852

Bezeichnung

ideeller Bereich
Vortrag ideeller Bereich

Vermdgensverwaltung
Vortrag Vermdgensverwaltung

Andere ertragsteuerfreie
Zweckbetriebe
Vortrag sonstige Zweckbetriebe

Andere ertragsteuer-

pflichtige wirtschaftliche
Geschaéfisbetriebe

Vortrag sonstige Geschaftsbetriebe

Ergebnisvortrag allgemein
Ergebnisvortrag allgemein

Jahresergebnis
Jahresergebnis

Sonstige Verbindlichkeiten
Durchlaufende Posten Ausgaben

Saldo USt-Konten
Abziehbare Vorsteuer 7%
Abziehbare Vorsteuer 19%
Umsatzsteuer 7%
Umsatzsteuer 19%
Umsatzsteuer 16%

Summe Passiva

EUR

259,09-
863,22-
213,12
924,57
0.00

Geschéftsjahr
EUR

55.972,11

803,51-

98.781,94-

66.997,83

1.853,06-

6.288,12

0,00

15,38

27.834,93

Blatt 7

Vorjahr
EUR

50.804,73

689,77-

80.214,15-

54.663,58

1.853,06-

1.179,90-

405,80

42,02-
3.283,14-
1.389,05
2.335,12

6,90

22.343,14



KONTENNACHWEIS zur Uberschussrechnung vom 01.01.2022 bis 31

BV der Study Nurses Klin.Forschung e.V., Unterhaching

Konto

2110

2701
2702
2704
2753
2802
2894
2900

3220

3251

4712

6005

60865

6200

6250

6301
6305
6310
6325
6328

8030

Bezeichnung
IDEELLER BEREICH

Mitgliedsbeitréage
Echte Mitgliedsbeitrége bis 300 Euro

Ubrige Ausgaben

Burobedarf

Porto, Telefon

Sonstige Verwaltungskosten
Versicherungen, Beitrage
Geschenke, Jubilden, Ehrungen
Rechts- und Beratungskosten
Sonstige Kosten

ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN

Spenden
Erhaltene Spenden / Zuwendungen

Gezahlte/hingegebene Spenden
Gezahlte Spenden / Zuwendungen

VERMOGENSVERWALTUNG

Sonstige Ausgaben
Nebenkosten des Geldverkehrs

SONSTIGE ZWECKBETRIEBE

Einnahmen aus Umsatzerlésen
Umsatzerlose 7%
Einnahmen aus Nebenleistungen

Lohne und Gehélter
Lohne und Gehalter

Soziale Abgaben
Gesetzliche Sozialaufwendungen

Ausgaben fiir sonstige

betriebliche Aufwendungen
Werbekosten

Bewirtungskosten (abzugsfahig)
Reisekosten

Kilometergelderstattung Arbeitnehmer
Veranstaltungsabhangige Kosten

SONSTIGE GESCHAFTSBETRIEBE
Einnahmen aus Umsatzerldsen

Eriose 19% /16% +7% Ust

JAHRESERGEBNIS
Jahresergebnis

Blait 8

12.2022

Geschaftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR

12.220,00 11.122,50
310,36- 91,66-
249,22- 1,60-
65,08- 194 56-
636,53~ 633,53-
14,52- 122,80-
2.622,28- 4.910,97-
50.00- 3.947 99- 0,00
2.500,00 0,00
300,00- 0,00
100,70- 113,74-
0,00 19.840,95
22,50 22,50 1.520,00
0,00 5.400,00-
82,09- 1.487,53-
360,13- 1.222,68-
321,42- 414,68-
7.810,45- 7.217,15-
300,00- 0,00
6.268.43- 15.060,43- 24.186,70-
11.036,83 12.334,25
6.288,12 1.179,90-



