

J. J. Höge Stbges. mbH  
Steuerberater

Großer Sand 52a  
25436 Uetersen

## **GEWINNERMITTLUNG**

**nach § 4 Abs. 3 EStG**

vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

**BV der Study Nurses Klin.Forschung e.V.**

Fasanenstr. 2b

82008 Unterhaching

Finanzamt: Dortmund-West

Steuer-Nr: 314 5704 6173

Bescheinigung der Steuerberatungsgesellschaft über die Erstellung

Ich habe auftragsgemäß den nachstehenden Jahresabschluss - bestehend aus Bilanz, Gewinn- und Verlustrechnung - des Vereins

BV der Study Nurses Klin.Forschung e.V.

für das Geschäftsjahr vom 01.01.2022 bis 31.12.2022 unter Beachtung der deutschen handelsrechtlichen Vorschriften erstellt. Grundlage für die Erstellung waren die von mir geführten Bücher und die mir darüber hinaus vorgelegten Belege und Bestandsnachweise, die ich auftragsgemäß nicht geprüft habe, sowie die mir erteilten Auskünfte. Die Buchführung sowie die Aufstellung des Inventars und des Jahresabschlusses nach den deutschen handelsrechtlichen Vorschriften liegen in der Verantwortung der gesetzlichen Vertreter des Auftraggebers.

Ich habe meinen Auftrag unter Beachtung der Verlautbarung der Bundessteuerberaterkammer zu den Grundsätzen für die Erstellung von Jahresabschlüssen durchgeführt. Dieser umfasst die Entwicklung der Bilanz und der Gewinn- und Verlustrechnung auf Grundlage der Buchführung und des Inventars sowie der Vorgaben zu den anzuwendenden Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden.

Uetersen, den 24. August 2023



## VERMÖGENSÜBERSICHT zum 31. Dezember 2022

BV der Study Nurses Klin.Forschung e.V., Unterhaching

## AKTIVA

	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
<b>A. ANLAGEVERMÖGEN</b>		
I. Immaterielle Vermögensgegenstände		
1. entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten	1,00	1,00

## B. UMLAUFVERMÖGEN

I. Kasse, Bank	27.833,93	22.342,14
	_____	_____
	27.834,93	22.343,14
	_____	_____

# VERMÖGENSÜBERSICHT zum 31. Dezember 2022

**BV der Study Nurses Klin.Forschung e.V., Unterhaching**

## PASSIVA

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
<b>A. VEREINSVERMÖGEN</b>			
I. Ergebnisvorträge			
1. Ideeller Bereich	55.972,11		50.804,73
2. Vermögensverwaltung	803,51-		689,77-
3. Andere ertragsteuerfreie Zweckbetriebe	98.781,94-		80.214,15-
4. Andere ertragsteuer- pflichtige wirtschaftliche Geschäftsbetriebe	66.997,83		54.663,58
5. Ergebnisvortrag allgemein	<u>1.853,06-</u>	21.531,43	1.853,06-
II. Jahresergebnis		6.288,12	1.179,90-
<b>B. VERBINDLICHKEITEN</b>			
1. Sonstige Verbindlichkeiten		0,00	405,80
Saldo USt-Konten		15,38	405,91
		_____	_____
		27.834,93	22.343,14
		_____	_____

Unterhaching, den 24. August 2023

*D. Scherf*

**EINNAHMEN-AUSGABEN-ÜBERSCHUSSRECHNUNG** vom 01.01.2022 bis 31.12.2022**BV der Study Nurses Klin.Forschung e.V., Unterhaching**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
<b>A. IDEELLER BEREICH</b>			
I. Nicht steuerbare Einnahmen			
1. Mitgliedsbeiträge		12.220,00	11.122,50
II. Nicht anzusetzende Ausgaben			
1. Übrige Ausgaben		3.947,99	5.955,12
<b>Gewinn/Verlust ideeller Bereich</b>		<u>8.272,01</u>	<u>5.167,38</u>
<b>B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN</b>			
I. Ideeller Bereich (ertragsteuerneutral)			
1. Steuerneutrale Einnahmen Spenden	2.500,00		0,00
2. Nicht abziehbare Ausgaben Gezahlte/hingegebene Spenden	<u>300,00</u>	2.200,00	0,00
<b>Gewinn/Verlust ertragsteuerneutrale Posten</b>		<u>2.200,00</u>	<u>0,00</u>
<b>C. VERMÖGENSVERWALTUNG</b>			
I. Ausgaben			
1. Ausgaben/Werbungskosten Sonstige Ausgaben		100,70	113,74
<b>Gewinn/Verlust Vermögensverwaltung</b>		<u>100,70-</u>	<u>113,74-</u>
<b>D. SONSTIGE ZWECKBETRIEBE</b>			
I. Sonstige Zweckbetriebe 1 (Umsatzsteuerpflichtig)			
1. Einnahmen aus Umsatzerlösen	22,50	21.360,95	
2. Ausgaben für Personal Löhne und Gehälter	0,00	5.400,00	
Soziale Abgaben	82,09	1.487,53	
3. Ausgaben für sonstige betriebliche Aufwendungen	<u>15.060,43</u>	15.142,52	33.041,21
<b>Gewinn/Verlust Sonstige Zweckbetriebe 1</b>		<u>15.120,02-</u>	<u>18.567,79-</u>
Übertrag	4.748,71-		13.514,15-

## EINNAHMEN-AUSGABEN-ÜBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

BV der Study Nurses Klin.Forschung e.V., Unterhaching

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag		4.748,71-	13.514,15-
<b>Gewinn/Verlust</b>			
<b>Sonstige Zweckbetriebe</b>		<u>15.120,02-</u>	<u>18.567,79-</u>
<b>E. SONSTIGE GESCHÄFTSBETRIEBE</b>			
I. Sonstige Geschäftsbetriebe 1			
1. Einnahmen aus Umsatzerlösen		11.036,83	12.334,25
<b>Gewinn/Verlust</b>			
<b>Sonstige Geschäftsbetriebe 1</b>		<u>11.036,83</u>	<u>12.334,25</u>
<b>Gewinn/Verlust</b>			
<b>Sonstige Geschäftsbetriebe</b>		<u>11.036,83</u>	<u>12.334,25</u>
<b>F. JAHRESERGEBNIS</b>		<u>6.288,12</u>	<u>1.179,90-</u>

Unterhaching, den 24. August 2023

*J. Sorek*

## KONTENNACHWEIS zur Vermögensübersicht zum 31.12.2022

BV der Study Nurses Klin.Forschung e.V., Unterhaching

## AKTIVA

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
	entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizzenzen an solchen Rechten und Werten			
27	EDV-Software, entgeltl. erworben		1,00	1,00
	<b>Kasse, Bank</b>			
920	Kasse	0,00		467,11
945	Sparkasse Hochfranken #222104622	16.818,37		10.859,47
946	Tagesgeldkonto Spk Hochfranken #22240038	<u>11.015,56</u>	27.833,93	11.015,56
	<b>Summe Aktiva</b>		27.834,93	22.343,14

## KONTENNACHWEIS zur Vermögensübersicht zum 31.12.2022

BV der Study Nurses Klin.Forschung e.V., Unterhaching

## PASSIVA

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
	<b>Ideeller Bereich</b>			
1082	Vortrag ideeller Bereich		55.972,11	50.804,73
	<b>Vermögensverwaltung</b>			
1084	Vortrag Vermögensverwaltung		803,51-	689,77-
	<b>Andere ertragsteuerfreie Zweckbetriebe</b>			
1086	Vortrag sonstige Zweckbetriebe		98.781,94-	80.214,15-
	<b>Andere ertragsteuer- pflichtige wirtschaftliche Geschäftsbetriebe</b>			
1088	Vortrag sonstige Geschäftsbetriebe		66.997,83	54.663,58
	<b>Ergebnisvortrag allgemein</b>			
1080	Ergebnisvortrag allgemein		1.853,06-	1.853,06-
	<b>Jahresergebnis</b>			
	Jahresergebnis		6.288,12	1.179,90-
	<b>Sonstige Verbindlichkeiten</b>			
875	Durchlaufende Posten Ausgaben		0,00	405,80
	<b>Saldo USt-Konten</b>			
775	Abziehbare Vorsteuer 7%	259,09-		42,02-
780	Abziehbare Vorsteuer 19%	863,22-		3.283,14-
1845	Umsatzsteuer 7%	213,12		1.389,05
1850	Umsatzsteuer 19%	924,57		2.335,12
1852	Umsatzsteuer 16%	0,00	15,38	6,90
	Summe Passiva		27.834,93	22.343,14

## KONTENNACHWEIS zur Überschussrechnung vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

BV der Study Nurses Klin.Forschung e.V., Unterhaching

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
<b>IDEELLER BEREICH</b>				
<b>Mitgliedsbeiträge</b>				
2110	Echte Mitgliedsbeiträge bis 300 Euro		12.220,00	11.122,50
<b>Übrige Ausgaben</b>				
2701	Bürobedarf	310,36-		91,66-
2702	Porto, Telefon	249,22-		1,60-
2704	Sonstige Verwaltungskosten	65,08-		194,56-
2753	Versicherungen, Beiträge	636,53-		633,53-
2802	Geschenke, Jubiläen, Ehrungen	14,52-		122,80-
2894	Rechts- und Beratungskosten	2.622,28-		4.910,97-
2900	Sonstige Kosten	<u>50,00-</u>	3.947,99-	0,00
<b>ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN</b>				
<b>Spenden</b>				
3220	Erhaltene Spenden / Zuwendungen		2.500,00	0,00
<b>Gezahlte/hingegebene Spenden</b>				
3251	Gezahlte Spenden / Zuwendungen		300,00-	0,00
<b>VERMÖGENSVERWALTUNG</b>				
<b>Sonstige Ausgaben</b>				
4712	Nebenkosten des Geldverkehrs		100,70-	113,74-
<b>SONSTIGE ZWECKBETRIEBE</b>				
<b>Einnahmen aus Umsatzerlösen</b>				
6005	Umsatzerlöse 7%	0,00		19.840,95
6065	Einnahmen aus Nebenleistungen	<u>22,50</u>	22,50	1.520,00
<b>Löhne und Gehälter</b>				
6200	Löhne und Gehälter		0,00	5.400,00-
<b>Soziale Abgaben</b>				
6250	Gesetzliche Sozialaufwendungen		82,09-	1.487,53-
<b>Ausgaben für sonstige betriebliche Aufwendungen</b>				
6301	Werbekosten	360,13-		1.222,68-
6305	Bewirtungskosten (abzugsfähig)	321,42-		414,68-
6310	Reisekosten	7.810,45-		7.217,15-
6325	Kilometergelderstattung Arbeitnehmer	300,00-		0,00
6328	Veranstaltungsabhängige Kosten	<u>6.268,43-</u>	15.060,43-	24.186,70-
<b>SONSTIGE GESCHÄFTSBETRIEBE</b>				
<b>Einnahmen aus Umsatzerlösen</b>				
8030	Erlöse 19% /16% +7% Ust		11.036,83	12.334,25
<b>JAHRESERGEWINIS</b>				
Jahresergebnis				
			6.288,12	1.179,90-